DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCII • Nº 15917 Natal, 27 de maio de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

EDITAL N. 02/2025 - NÚCLEO DE CEARÁ-MIRIM

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, por intermédio da Defensora

Pública que abaixo subscreve, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela Resolução de n.º 250/2021-

CSDP, de 19 de março de 2021, e em conformidade com o Edital n. 01/2025 – DPE Ceará-Mirim, de 24 de abril

de 2025, torna público o Resultado Preliminar da Etapa I (avaliação de documentos de inscrição) da SELEÇÃO

SIMPLIFICADA PARA ESTAGIÁRIOS DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO (DPE RESIDÊNCIA) PARA

A DEFENSORIA PÚBLICA DE CEARÁ-MIRIM/RN, na forma prescrita pelo art. 5º, §1º, do citado Edital1:

Art. 1º - Resultado Preliminar da Etapa I – Classificação Geral

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO

Adriana de Oliveira Soares Deferida

Alisson de Melo Silva Deferida

Ana Beatriz Bezerra de Andrade Deferida

Ana Karla Macêdo de Oliveira Carvalho Deferida

Ana Raquel de Sousa Sales Deferida

Anderson Allan Damasceno de Medeiros Indeferida – Histórico apresentado não se refere ao fim do
curso, e sim ao 7º período da graduação.

Anderson Felipe Macêdo dos Santos Indeferida – Histórico apresentado não conta com IRA ou

índice similar, além de não se referir ao fim do curso, e
sim ao 9º período da graduação.

Andriele da Silva Medeiros Roseira Indeferida – Não enviou nenhuma documentação.

Arlisson Pereira da Silva Deferida

Arthur Gabriel de Freitas Pereira Indeferida – Não enviou documento de identidade.

Caroline Ferreira do Nascimento Deferida

Clara Anizio da Silva Freire Targino Deferida

Clara Lis Azevedo de Oliveira Alves Deferida

Dayane Regina Souza Nogueira Indeferida – Não enviou histórico ou documento similar
com IRA.

Eduardo Costa Wanderley Carvalho Filho Deferida

Fernando Lima Nogueira da Silva Deferida

Fernando Navarro Varela Tinôco Deferida

Francisco Artur Santos da Silva Deferida

Gabriela Holanda Bessa de Lima Deferida

Giovanna Pereira Soares Deferida

Gislaine Santos de Brito Nunes de Lima Deferida

Gustavo Henrique da Gama Indeferida – Histórico apresentado não conta com o nome
do aluno, nem IRA ou índice similar.

Heloise Gabriele Santos de Almeida Deferida

Igara Rafhaela Silva Fernandes Deferida

Ingrid Maria Santos das Neves Damasceno Deferida

Isabelly Hadassa Silva de Oliveira Indeferida - Não enviou histórico ou documento similar
com IRA.

Ivone Teixeira da Silva Deferida

Jorge Costa de Lima Deferida

Josilanne Gizelly Farias Costa Deferida

Josinaldo Alves Bezerra Deferida

Lauane Brito dos Santos Deferida

Lucas Emmanuell da Silveira Gonçalves Deferida

Luciano Gurgel de Castro Júnior Indeferida - Não enviou histórico ou documento similar
com IRA.

Luis Pedro de Sousa Terceiro Deferida

Luiz Hélio de Araújo Junior Deferida

Luzia Jucilene Bezerra de Araújo Deferida

Maria das Vitórias Azevedo Santos Deferida

Maria Eduarda Lima Queiroz de Souza Deferida

Maria Eduarda Pinheiro Rodrigues Deferida

Maria Luisa Medeiros Lopes Deferida

Maria Yulli da Silva Deferida

Mariana Holanda Maia Deferida

Mizael Querino Pereira Júnior Deferida

Natália Costa Queiroz Deferida

Nicole Marques de Oliveira Deferida

1 §1º As listas de classificação serão separadas, mantendo-se

uma consolidada com classificação geral, incluídos os(as)

candidatos(as) com deficiência, as pessoas pretas e pardas e

indígenas e quilombolas, e outras três específicas, compostas

apenas pelos candidatos de cada um dos grupos citados

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCII • Nº 15917 Natal, 27 de maio de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Nicolis Pegado Cortez Guerra Deferida

Paula Juliana Morais de Oliveira Deferida

Rafael Harison Pereira Campos Deferida

Raiane Campelo Soares de Araújo Deferida

Raul Bastos Santos Deferida

Sanny Braienle Gomes Tenorio Ribeiro Deferida

Sildilanni Silva de Brito Guerra Deferida

Taciane Silva Villar de Carvalho Deferida

Teresa Raquel Ferreira de Castro Deferida

Thaís Dafne Viana de Souza Deferida

Victória Arminda de Oliveira Silva Deferida

Vitor Daniel Monteiro da Silva Deferida

Walleska Silva do Nascimento Deferida

Yoshabelle de Freitas Pereira Deferida

Art. 2º - Resultado Preliminar da Etapa I – Candidatos com deficiência

CANDIDATO INSCRIÇÃO

Josinaldo Alves Bezerra
Deferida

Art. 3º - Resultado Preliminar da Etapa I – Candidatos pretos e pardos
CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO

Anderson Felipe Macêdo dos Santos

Indeferida – Histórico apresentado não conta com

IRA ou índice similar, além de não se referir ao fim
do curso, e sim ao 9º período da graduação.

Arthur Gabriel de Freitas Pereira Indeferida – Não enviou documento de identidade.

Fernando Navarro Varela Tinôco

Indeferida – O candidato não possui traços físicos

compatíveis com a classificação de pessoa parda ou
preta. Mantido apenas na lista geral.

Francisco Artur Santos da Silva Deferida

Heloise Gabriele Santos de Almeida Deferida

Jorge Costa de Lima Deferida

Nicole Marques de Oliveira Deferida

Rafael Harison Pereira Campos Deferida

Vitor Daniel Monteiro da Silva Deferida

Art. 4º - Os candidatos que desejarem recorrer do presente Resultado Preliminar terão o prazo de até as 23h59 do

segundo dia útil após o dia de publicação deste edital para fazê-lo, através do e-mail

residenciacearamirim@dpe.rn.def.br.

Parágrafo único. Os recursos deverão ser redigidos no corpo do e-mail, indicando nome completo do candidato,

expondo as razões recursais de forma clara e objetiva.

Ceará-Mirim/RN, 26 de maio de 2025.

ANDREZZA MELO FERNANDES

Defensora Pública

Coordenadora do Núcleo de Ceará-Mirim/RN

mailto:residenciacearamirim@dpe.rn.def.br

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCII • Nº 15917 Natal, 27 de maio de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o

documento original clique no link:

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=B0NMIF99KW-

5S4R0VFW0K-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:

B0NMIF99KW-5S4R0VFW0K-P2TH9ZW2VI